INDICAÇÃO Nº. 073/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 11 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração
providencie os estudos necessários, visando adotar as medidas cabíveis
visando ofertar (através de procedimento licitatório específico ou outro
instrumento legal) concorrência pública voltada a prestação de serviços de
caçamba (retirada de entulhos).

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de diversos
munícipes de nossa cidade, os quais esclarecem que dado ao franco
crescimento da nossa cidade, principalmente, no setor da construção civil
sempre nos deparamos, ao longo de nossas vias públicas, com diversos
entulhos lançados de forma descabida. Assim, entendemos que é imperiosa
a necessidade de intervenção do município neste setor, garantindo
efetividade na limpeza pública, ao mesmo tempo, sempre visando o bem-
estar social.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de Março de 2013.

MARCELO FERRARI

Vereador